Grund Schuldschein 1978-07-27 das PFANDRECHT von S 2.799.000,-- samt 0,5 % Zinsen, 

9 % Verzugszinsen und S 279.900,-- und zu C-LNr.2a das VERÄUSSERUNGSVERBOT gemäß 

WBFG 1968 je für das Land Niederösterreich. 

Dieses Pfandrecht haftet in Ansehung der gegenständlichen Anteilen derzeit mit € 16.837,99 

(Euro sechzehntausendachthundertsiebenunddreißig 99/1 00) aus. Die Käufer treten gemäß 

§ 1405 ABGB unter Übernahme der persönlichen Haftung in dieses bestehende 

Schuldverhältniss ein und verpflichten sich, dieses Darlehen samt Anhang zurückzuzahlen und 

gegebenenfalls zu verzinsen und die Verkäuferin hinsichtlich dieser Forderung samt Anhang